

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych. Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poczta 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie. „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

W roku 1897 felieton nasz wypełni jedno wielkie nazwisko:

Henryka Sienkiewicza.

To starczy za cały i najlepszy program. Rozpoczęliśmy druk obyczajowej powieści znakomitego pisarza naszego, osnutej na tle kosmopolitycznego życia na Rivierze p. t.

„NA JASNYM BRZEGU“

Równocześnie drukujemy wielką historyczną powieść Henryka Sienkiewicza:

„KRZYŻACY“

Nowo przybywający prenumeratorowie mogą otrzymać początek obu powieści.

W celu jednak ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Od Administracyi.

Główny skład i ekspedycja miejscowa „Gazety Lwowskiej“ pozostaje i na rok 1897 w Biurze dzienników Ludwika Plohna przy ulicy Karola Ludwika l. 9.

We wszystkich jednak innych agencyach można prenumerować i nabywać pojedyncze numery „Gazety Lwowskiej“ począwszy od 1 tego.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył zezwolić najmilościwiej, Jego ces. i król. Wysokości generał-majorowi Arcyksięciu Ot-

tonowi, komendantowi 10 brygady kawalerji przyjąć i nosić udzielony Mu królewsko-pruski order Orła czarnego.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 26 lutego b. r. zamianować najmilościwiej radcę wyższego Sądu krajowego w Wiedniu dr. Fryderyka Kantzlera radcą Dworu Najwyższego Trybunału sądowego.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 26 lutego b. r. nadać najmilościwiej rady sekcyi w Ministerstwie sprawiedliwości dr. Józefowi Zawadzkiemu tytuł i charakter radyi ministeryjalnego z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 23 lutego b. r. nadać najmilościwiej adjunktowi dyrekcji urzędów pomocniczych krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, Jędrzejowi Stepkiewiczowi tytuł i charakter dyrektora urzędów pomocniczych.

P. Minister skarbu zamianował adjunkta dyrekcji urzędów pomocniczych Kazimierza Janickiego dyrektorem urzędów pomocniczych krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie.

P. Minister handlu zatwierdził ponowny wybór dr. Zdzisława Marchwickiego na prezydenta i Jakóba Piepessa na wiceprezydenta lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej na rok 1897.

P. Minister handlu zamianował starszego kontrolora pocztowego Jana Jankowskiego starszym inżynierem dla służby technicznej urzędu pocztowego i telegraficznego we Lwowie.

P. Minister kolei żelaznych zamianował koncepcistów austryackich kolei państwowych dr. Franciszka Podlewskiego, koncepcistą ministeryjalnym w Ministerstwie kolei żelaznych.

P. Minister kolei żelaznych zamianował prowizorycznego inżyniera c. k. generalnej inspekcji austryackich kolei żelaznych Emanuela Szymańskiego inżynierem w Ministerstwie kolei żelaznych.

Prezydum c. k. krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało rewidentami rachunkowymi w IX klasie rangi: oficyałów rachunkowych: Józefa Mrazka, Edwarda Uiberalla, Emila Gdulę, Józefa Nogu, Władysława Lapińskiego, Włodzimierza Zielińskiego, Ludwika Hirscha, Michała Grossa, Leodgarda Sehechla, Józefa Mikołajskiego, Józefa Chłopeckiego, Emila Kuniekiego i oficyała rachunkowego w departamencie rachunkowym c. k. Namiestnictwa Bolesława Sędzimir;

dalej oficyałami rachunkowymi w X klasie rangi: kontrolora urzędu podatkowego Władysława Hischtina, oficyała urzędu cłowego Stanisława Beneska, kontrolora urzędu podatkowego Andrzeja Miłaszewskiego, asystentów rachunkowych: Feliksa Chodorowskiego, Oskara Zippera, Michała Urbanińskiego, Leonarda Barabasa, asystentów rachunkowych w departamencie rachunkowym c. k. Namiestnictwa Leona Blausteina i Kazimierza Kierskiego, asystentów rachunkowych: Józefa Dubrawskiego, Wiktora Chmurowicz, Ignacego Rudnickiego, Włodzimierza Sigmunda, Emila Demianowskiego, Emila Weitzmanna, Piotra Polańskiego, Jana Kulika i Władysława Szameita; wreszcie asystentami rachunkowymi w XI klasie rangi praktykantów rachunkowych: Józefata Gwardzińskiego, Bolesława Go-

dlewicza, Władysława Weinara, Jana Nowickiego, Kazimierza Michalskiego, Dominika Fedorowskiego, Michała Baryluka, Władysława Karwowskiego, praktykanta rachunkowego w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów Maryana Soniewickiego, praktykantów rachunkowych Aleksandra Kijanowskiego, Michała Neuwirtha, Mikołaja Hrycio wa, praktykanta konceptowego Sylwestra Müllera i praktykanta rachunkowego w departamencie rachunkowym c. k. Namiestnictwa Stanisława Bieleckiego.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa z dnia 27 lutego b. r. do l. 17747 zawiadamiające o rozporządzeniu c. k. Namiestnictwa w Pradze względem zupełnego wzbronienia przywozu do Czech odzwużaczy i słuń z powiatów politycznych Galicyi: Cieszanów, Kamionka strumiłowa, Sanok, Turka i Żywiec a dozwoleń na przywóz odzwużaczy z innych powiatów Galicyi i to wyłącznie tylko na rzeź do wyszczególnionych w rozporządzeniu miast w Czechach, zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru Gazety Lwowskiej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 marca.

W obecnej akeji Grecyi zmierzającej do zajęcia Krety jest bezwątpienia jednym z najciekawszych objawów rola jaką odgrywa tutaj król Jerzy. Według autentycznych zapewnień, nie ulega żadnej kwestyi, że tym czynnikiem, który spowodował zbrojną interwencję nie był rząd, lecz sam król i z jego to wyłącznej inicjatywy wojsko greckie wyładowało na wyspę. W ciągu trzydziestopięcioletniego panowania króla Jerzego zdarza się po raz pierwszy, iż monarcha ten skorzystał z przysługującego Koronie prawa i na osobistą odpowiedzialność uczynił tak niebezpieczny i ryzykowny krok, jakim jest bezwątpienia czyn-

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA PRZEZ HENRYKA SIENKIEWICZA. III. (Ciąg dalszy).

Opat słuchał uważnie i potakiwał, a po chwili rzekł: — Wiem, iż przyjechał do Krakowa na misję dla znakomitego rodu, męstwa i rozumu i szanowany. Może go tu niebawem mi przekaże wiadomość, że chce się przy naszych kościołach pomodlić, zjedzie do Tyńca w odrodzenie. Uszczęśliwiony to, księżna poczęła nowe Prawią ludzie — i bogdaj słusnie, które musi wielka wojna nastąpić, w której jednej stronie będzie królestwo polskie, a drugiej wszystkie narody, mówiące podobną do pol-

skiej mową, a z drugiej wszyscy Niemcowie i Zakon. Jest podobno o tej wojnie prorocstwo jakowejś Świętej...

— Brygidy, — przerwał uczony opat — osiem roku temu została ona w poczet świętych zaliczona. Pobożny Piotr z Alwastra i Maciej z Linköping spisali jej objawienia, w których wielka wojna istotnie jest przepowiedziana.

Zbyszko aż zadrżał z radości na te słowa i nie mogąc wytrzymać, zapytał: — A przedko ma być?

— Lecz opat, zajęty księżną, nie dosłyszał, a może ufał, że nie dosłyszał pytania.

— Księżna zaś mówiła dalej: — Ciesz się i u nas młodzi rycerze na oną wojnę, ale starsi i rozważniejsi tak mówią: „Nie Niemców — mówią — się boim, choć wielka jest ich potęga i pycha, nie ich kopii i mieczów, ale — prawią — relikwii krzyżackich się boim, bo przeciw tym na nie wszelka moc ludzka.“

Tu Anna Danuta spojrziała z przestradchem na opata i dodała cichszym głosem: — Podobno prawdziwe drzewo Krzyża Świętego mają: jakże z nimi wojować?

— Przysłał im je król francuski — odrzekł opat.

Nastala chwila milczenia, poczem zabrał głos Mikołaj z Długolasu, zwany Obuchem, człowiek bywały i doświadczony.

— Byłem w niewoli u Krzyżaków — rzekł — i widywałem procesy, na których ową wielką świętość noszono. Ale oprócz tego

jest w klasztorze w Oliwie siła innych najprzedniejszych relikwii, bez których nie byłby Zakon do takiej potęgi doszedł.

Na to powyciągali Benedyktyni głowy ku mówiącemu i z wielkiem zaciekawieniem zaczęli pytać: — Powiadajcie, co jest?

— Jest krójka z szaty Najświętszej Panny, — odrzekł włodyka z Długolasu — jest trzonowy ząb Maryi Magdaleny i głowienki z krza ognistego, w którym się san Bóg Ojciec Mojżesowi pokazał, jest ręką świętego Liberyusza, a co kości innych świętych, tychym na palech u rąk i nóg nie zliczył...

— Jakoże z nimi wojować? — powtórzyła z westchnieniem księżna.

A opat zmarszczył swe wyniosłe czoło i zastanowiwszy się przez chwilę, tak odrzekł: — Ciężko z nimi wojować choćby i dlatego, że są zakonnikami i krzyż na piaszczach noszą; ale jeśli przebrali miarę w grzechach, tedy i tym relikwionom może mieszkanie między nimi obrzydnąć, a naonczas nie tylko one mocy im nie dodadzą, ale im ją odejmą dlatego, żeby między pobożniejszą rękę się dostać. Niech Bóg oszczędzi krwi chrześcijańskiej, ale jeśli wielka wojna nastąpi, są też i w naszym królestwie relikwie, które za nas będą wojować. Głos zaś, w objawieniu świętej Brygidy, mówi: „Postanowiłem ich pszczołami pożyteczności i utwierdziłem na brzegu ziem chrześcijańskich. Ale oto powstał przeciwko mnie. Bo nie dbają o dusze i nie litują się ciał tego ludu, który z błędów nawrócił się

ku wierze katolickiej i ku mnie. I uczynili z niego niewolników, i nie ucą po przykazani Bożych, i odejmując mu Sakramenta Święte, na większe jeszcze męki piekielne go skazują, niż gdyby był w poganiu pozostał. A wojny toczą ku rozpostarciu swej chciwości. Dlatego przyjdzie czas, iż wylamane będą ich zęby i będzie im ucięta ręka prawa, a prawa noga im uchronieje, aby uznali grzechy swoje.“

— Tak Bóg daj! — zawołał Zbyszko. Inni rycerze i zakonnicy nabrali także wielkiej otuchy, słyszac słowa prorocstwa, opat zaś zwrócił się do księżny i rzekł: — Dlatego miejcie ufność w Bogu, miłościwa pani, albowiem przedziej to ich dni, niż wasze są policzone, a tymczasem przyjmijcie wdzięcznem sercem tę oto puszkę, w której palec od nogi świętego Ptolomeusza, jednego z naszych patronów, się znajduje.

Księżna wyciągnęła drżące ze szczęścia dłonie — i kleknąwszy, przyjęła puszkę, którą zaraz poczęła do ust przycisnąć. Radość pani podzielała dworzanie i dworki, nikt bowiem nie wątpił, że z takiego podarku spłynie błogosławieństwo i pomyślność na wszystkich, a może i na całe księstwo. Zbyszko czuł się także szczęśliwym, gdyż zdało mu się, że wojna powinna zaraz po uroczystościach krakowskich nastąpić.

(Ciąg dalszy nastąpi).









Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha 1. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do

godziny 5 po południu. — Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dniu powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Ha-

lickim). Wstęp wolny w poniedziałek, wtorek i piątek. W inne dni 10 ct. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum imienia Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej 1. 18 otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny

10 do 1 przed południem, w środy i soboty od godziny 11 do 3. Wstęp wolny.

Muzeum imienia Lubomirskich otwarte codziennie od godziny 9 rano do 1. w wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych, we wtorki zaś i piątki od godziny 9 do 5 po południu.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniam 1 maja 1896. (czas środkowo-europejski).

Table with columns for destinations (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą) and times for express and passenger trains.

Uwaga: Godziny drukowane dużymi cyframi, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 rano. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego = godzinie 12:36 podług zegara lwowskiego.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) sprzedaje bilety wstępując do wybranych miejscowości... Informacje w sprawach biletowych i przewozowych.

Nadzwane.

Lekarz chorób kobiecych i akušer dr. Leopold Schellenberg ordynuje przy ulicy Kopernika 1. 22 od godz. 3-4 po południu.

BANK HIPOTECZNY

przeniósł Kantor wymiany oraz Oddział depozytowy których biura mieściły się dotąd w mezaninie gmachu własnego, do frontowych lokalności w parterze.

Oddział depozytowy przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmując do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki.

Przyjechali do Lwowa dnia 25 ltego 1897. HOTEL GEORGE. PP. J. hr. Konopka z Brnia, St. dr. Estrelcher i dr. J. Mrzycki z Krakowa, B. Bzowski z Droginia, T. hr. Dzieduszycki z Niestuchowa, M. hr. Borowski z Mielnicy, St. Jasiński z Pererowa, J. A. gopsowicz z Mazuray, K. Agopsowicz z Chomiaków, St. Moysa z Rudnik, J. Obertyński z Odnowa, M. Kozłaki z Jarosławia, E. Michałowski z Tarnopola, K. hr. Firmian i H. Wilczek z Żółtka.

HOTEL EUROPEJSKI. PP. J. Miliński z Helnkowa, E. Mirkowski z Gorli, F. Filipowski z Kocowa, W. Zaleski z Podola ros. A. Ko hanowski ze Stawczan, J. Słonecki z Zadurowa, B. O. uhewski z Bieniau, J. K.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table listing prices for various goods including art (Akeye za sztuke), bonds (Listy zastawne), bills of exchange (Obligacje), and interest (Losy).

Table listing prices for government bonds (B. Dług państwa), railway bonds (C. Obligacje kolejowe), and first mortgage bonds (Obligacje pierwszeństwa).

Table listing various financial instruments including bills of exchange (F. Listy zastawne), bonds (G. Obligacje), and interest (H. Losy).

Table listing prices for bank exchange rates (Akeye banków) and various bank services (K. Akeye Przedsiębiorstw transportowych).







L. 212 (1477 3-3)  
Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii izr. w 6 kl. szkole ludowej męskiej w Jarosławiu z obowiązkiem udzielania nauki religii tej i w innych szkołach ludowych w Jarosławiu ogłasza się niniejszym konkurs:

Do posady tej przywiązana jest plac roczna w kwocie 700 zł., dodatek na pomieszczenie w kwocie 70 zł. i prawo do dodatków 5 letnich.

Kompetencje posiadający kwalifikację wymienioną w § 3 ust. krajow. z dnia 1 grudnia 1889 mają podania swe wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w nieprzekraczalnym terminie do końca marca 1897.

Prawo prezentowania przysłuża Radzie miejskiej w Jarosławiu.

Podania nieudokumentowane należyte lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Jarosław, 5 lutego 1897.

Przewodniczący c. k. Rady szkolnej okręgowej  
C. k. Starosta.

L. 1019 (1498 2-3)  
Magistrat miasta Brodów rozpisuje niniejszym na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 9 lutego 1897 konkurs na posadę budowniczego miejskiego w Brodach z roczną placą 1200 zł. aw., z prawem poboru trzech pięcioleci po 100 zł. aw. i z prawem do emerytury.

Warunki są:  
a) obywatelstwo austriackie,  
b) nieprzekroczony wiek 40 lat,  
c) ukończone studia politechniczne z dobrym postępem,  
d) odbyta praktyka w zawodzie budowniczym,  
e) znajomość języków krajowych i języka niemieckiego.

Podania kompetencyjne należy wnieść najpóźniej do dnia 25 marca br. do Magistratu miasta Brodów. Posada ta będzie nadaną na razie provizorycznie, a po roku nastąpi ewentualna stabilizacja.

Magistrat miasta  
Brody, dnia 25 lutego 1897.

L. 16298 (1563)  
W obrębie c. k. galic. krajow. j Dyrekcji skarbu jest do obsadzenia w służbie utrzymania ewidencji katastru podatku gruntowego kilka posad geom. etrów ewidencyjnych 2 klasy w XI klasie rangi z poborami systemizowanymi.

Kandydaci, którzy nie pozostają w służbie ewidencji katastru podatku gruntowego mają oprost ogólnych warunków przepisanych dla służby państwowej fizycznego uzdolnienia do służby polowej, znajomości języków, nie mniej dotychczasowej służby względnie zatrudnienia, wykazać się świadectwem z ukoniecznia z dobrym postępem studyów z matematyki, geometrii i wykreślnej i geodezyi.

Należyte udokumentowane podania mają być wniesione w terminie czterotygodniowym do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu  
Lwów, dnia 19 lutego 1897.

## Upadłości.

L. 1339 (1481 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Jasle podaje konkurs w drodze postępowania konkursowego do majątku Ity Klein zwanej Perle do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomości majątku, położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 D. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowanym został p. c. k. Sędzia powiatowy w Bieczu Radca Sądu krajowego Ludwik Klemensiewicz, tymczasowym zaś zawiadowcą masy dr. Michał Maciejowski, adwokat w Bieczu.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież posłuchania na dzień 10 marca 1897 o godz. 9 p. połud. na którym stawić się mają wierzyciele z odnosnymi dokumentami, rozszerezenia ich wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej należący wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczone, powinni takowe do dnia 24 lutego 1897, stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw także zagrożonych, zgłosić w c. k. Sądzie powiatowym w Bieczu lub w c. k. Sądzie obwodowym w Jasle i na posłuchaniu w dniu 24 czerwca 1897 o godzinie 9 przed połud.

odbyć się mającym, do likwidacji i do uprzywilejowania podać.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawiającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Zarazem przypomina się wierzycielom nie mieszkającym ani w Bieczu ani w obrębie c. k. Sądu powiatowego w Bieczu, że w ślad § 111 ustawy konkursowej obowiązani są donieść sądowi o wybranym przez siebie a w Jasle lub Bieczu mieszkającym pełnomocniku do przyjmowania za nich wszelkich uchwał, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarzy konkursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety lwowskiej“  
C. k. Sąd obwodowy.  
Jasło, dnia 23 lutego 1897.

L. 9121 (1560)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia, że w sprawie konkursowej firmy handlowej Mojżesza Sellera i Fanny Sandbank w miejsce dotychczasowego zarządcy masy adwokata dr. Bliźnińskiego i tegoż zastępcy dr. Piszka, ustanowiony został zarządcą masy adwokat dr. Adolf Rosmarin, a zastępcą zarządcy dr. Klemens Sokal.  
Lwów, dnia 13 lutego 1897.

## Kuratele.

L. 4778 (1530 1-3)  
Stanisław Kiernicki uznany umysłowo chorego, kuratorem jego Jan Babirecki.  
C. k. Sąd miej. del. eyw.  
Kraków, 26 stycznia 1897.

L. 1364 (1529)  
Ks. Franciszek Jaminiński proboszcz w Jelesni został uchwałą Sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 6 lutego 1897 i 595 uznany za umysłowo chorego i ustanowiono dla niego kuratora w osobie Antoniego Brzezicki w Jelesni.  
Żywiec, dnia 15 lutego 1897.

L. 483 (1528 1 3)  
Jan Pasieka z Wojniłowa marnotrawcą uznany pod kuratelę Stefana Ławryja z Wojniłowa podany został.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Wojniłów, 25 stycznia 1897.

L. 7174 (1527 1-3)  
Karol Kiec z Błki szlacheckiej uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Stanisława Lewczaka z Błki szlacheckiej.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Winniki, 7 sierpnia 1896.

L. 62721 (1505 1-3)  
Anna Mastaj uznana umysłowo chorą, kuratorem jej Jakob Mastaj.  
C. k. Sąd miej. del. eyw.  
Kraków, 16 grudnia 1896.

## Wyroki prasowe.

L. 4779 (1536)  
C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł, iż treść artykułów umieszczonych w Nr. 6 pisma „Bocian“ z daty Kraków, 15 lutego 1897 a mianowicie:

a) artykułu z napisem „Różne strachy“ (str. 2) oraz  
b) artykułu z napisem „Co też robi moja Mańcia“ (str. 4) stanowi przedmiotową istotę występkę z § 516 uk. i dalsze rozszerezenia tych artykułów zostaje wzbronione.  
Kraków, 25 lutego 1897.

L. 4794 (1624)  
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy dla spraw karaych orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 u. pr. że treść artykułu umieszczonego w Nr. 56 czasopisma „Kuryer Lwowski“ z dnia 25 lutego 1897 pod napisem „Polityka judgments“ zawiera znamiona występkę z § 302 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.  
Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczone.  
Lwów, dnia 27 lutego 1897.

3l. 40 (1348)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 16 der periodischen Druckschrift: „Christliche Extra-Beitung“ vom 14 Februar 1897, erschienenen Ar-

tikels mit der Aufschrift: „Wissenschaftlich oder rituell“ in der Stelle von „Der Versuch, gewisse“ bis inclusive „christliche Volk überzeugt bin“ (Seite 2, Spalte 3 und Seite 3, Spalte 1 und 2), ferner der Inhalt des Aufsatzes mit der Aufschrift: „Galerie berühmter Antijemiten: 1. Robert Hamerling“ in der Stelle von „und gingen wieder zurück nach“ bis inclusive „zu Grunde gehen mußten“ (Seite 7, Spalte 3 im Feuilleton) das Vergehen nach §§ 2 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fünfzigsten Exemplare erkannt.  
Wien, am 15 Februar 1897.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 16 der periodischen Druckschrift: „Politisches Volksblatt Wochen-Vollschau der Dientlichen Rundschau vom 12 Februar 1897 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Die Woche“ in der Stelle „Der Kaiser hat sich“ bis „genug für viele Leute“ (Seite 1, Spalte 2) das Verbrechen nach § 63 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fünfzigsten Exemplare erkannt.  
Wien, am 15 Februar 1897.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 26 Jänner 1897, Zahl 620, die Weiterverbreitung der Nummer 16, der Zeitschrift: „Ida Italiana“ vom 13 Jänner 1897 wegen des Artikels: „L'apertura della Dieta“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 11 Jänner 1896, Zahl 793, die Weiterverbreitung der Nummer 3 der Zeitschrift: „Der Freigeist“ vom 1 Jänner 1897 wegen der Stellen von „Er will nicht“ bis „warten lassen“ des Artikels: „Rundblide“ nach § 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 23 Jänner 1897, Zahl 845 St., die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Spravedlnost“ vom 19 Jänner 1897 wegen des Artikels: „Jedvato zmije“ nach § 302 St. G. und § 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 9 Jänner 1897, Z. 261, die Weiterverbreitung der Nummer 237 der Zeitschrift: „Autonomaer Rundschau“ nach §§ 489 und 493 St. B. D. verboten.

3l. 38. (1283)  
Das f. f. Landes- als Preßgericht in Raibach hat mit dem Erkenntnis vom 16 Jänner 1896, Zahl 432, die Weiterverbreitung der im Verlage von Schuster und Hoffler in Berlin erschienenen Druckschrift: „Aber die Liebe“ Gedichte und Geschichten von Richard Dehmel, zweites Taufend, nach § 516 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 22 Jänner 1896, Zahl 5-3 St., die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Der Gebirg bote“ vom 14 Jänner 1897 wegen der Stelle von „Die Jungstehen“ bis „Volksverrath bereit“ des Artikels: „Kleine Bilder aus der Zeit“ nach § 493 St. B. D. verboten.

3l. 42 (1396)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 4 der periodischen Druckschrift: „Der Handlungsgehilfe“ vom 15 Februar 1897 enthaltenen Artikels, beginnend mit „Mein lieber Samuel Schein“ und endigend mit „... Menschen, sondern Teppiche“ (S. 5, Sp. 2 und 3) das Verbrechen nach § 63 St. G., begründe und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fünfzigsten Exemplare erkannt.  
Wien, am 17 Februar 1897.

Das f. f. Ministerium des Innern hat unterm 17 Februar 1897, Zahl 1363 W.

3., der in Zürich erscheinenden Zeitschrift: „Neue Zürcher Zeitung“ den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder wieder gestattet.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 1674 (1488 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Bernarda Menkesa, że Izaak Glander w Cieszanowie dnia 17 lutego 1897 do l. 1674 wytoczył przeciw niemu skargę o rozwiązanie kontraktu spółki względem zakupu drzewostanu w lesie Jękowskim z pn. i że na tę skargę wyznaczonym został termin do ustnej rozprawy na dzień 17 marca 1897 o godz. 10 przed poł. w sali rozpraw tutejszego sądu.

Pozwany winien zgłosić się w tutejszym sądzie lub ustanowić pełnomocnika względnie też ustanowionemu dla niego kuratorowi Mojżeszowi Zięgierowi w Cieszanowie dać potrzebne do obrony wskazówki, gdyż inaczej z skutki ze zaniechania tego wyniku sam sobie przypisać będzie winien.  
C. k. Sąd powiatowy.  
w Cieszanowie, dnia 20 lutego 1897.

L. 21913 (1506 2-3)  
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Michała Rzągę, że na skargę Anastazy Gargulowej przeciw niemu do l. 21913 o 81 zł. 50 ct. z pn. wyznaczono do rozprawy termin na 26 marca 1897 przed południem.  
Wzywa się Michała Rzągę, aby środki obrony kuratorowi swemu, adwokatowi Stubrowi podał, lub innego pełnomocnika Sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki zaniebania tego sam sobie przypisze.  
Nowy Sącz, 30 grudnia 1896.

L. 1469 (1521 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Woch i Wania Kuznik, że przeciw nim wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie pozew o zapłatę 50 zł. i że kuratorem ustanowił do Pawła Barzę z Kamionki, zaś termin do rozprawy drobiazgowej wyznaczono na 2 kwietnia 1897.  
Rymanów, 10 lutego 1897.

L. 1573 (1525 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wasyla Eliasza, że przeciwko niemu wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie pozew o zapłatę 29 zł. 4 ct., że termin do rozprawy drobiazgowej wyznaczono na dzień 2 kwietnia 1897 i że kuratorem ustanowiono Maksyma Kamińskiego z Kamionki.  
Rymanów, 10 lutego 1897.

L. 9885 (1242 3-3)  
Niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Karola Mauera, zmarłego we Winnikach 5 grudnia 1893 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, zawiadamia się, że kuratorem dla nich ustanowiono Jana Steinmetza z Winnik i wzywa się ich, aby w ciągu roku od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu zgłosili się i stopień pokrewieństwa metrykami wykazali, gdyż po daremnym upływie tego czasu spadek tylko ze zgłaszającymi się przeprowadzony i przyznany zostanie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Winniki, 4 listopada 1896.

L. 1759 (1227 3 3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mieczysława Marynowskiego, że w sprawie konwokacji wierzycieli hipotecznych majątkości „Gumniska Fox“ kuratorem adw. dr. Kronhelma dla niego ustanowiono i wzywa go, aby kuratorowi potrzebne informacje udzielił albo innego pełnomocnika wymienił.  
Tarnów, dnia 28 stycznia 1897.

L. 2268 (1224 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Bernarda Menkesa, że na prośbę firmy G-schwind i Ska wydał przeciw niemu tusadową uchwałę z dnia 31 stycznia 1897 l. 2110 nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. z pn. Zarazem ustanowił sąd dla tegoż pozwanego kuratora w osobie adwokata dr. Głębocznego i poleca pozwanemu, by co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi weczas przedstawił, inaczej skutki zaniebania sam sobie przypisać będzie musiał.  
Przemyśl, 6 lutego 1897.

L. 8689 (1272 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Hudykę z Meszy opaskiej, iż celem doreczenia mu rezolucji hipotecznej z 11 grudnia 1896 l. 8689 adw. dr. Agatstein z Tuchowa kuratorem ustanowiony.  
Tuchów, dnia 11 grudnia 1896.

W y k z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 17 do 26 lutego 1897.

Table with 3 columns: Epizootycja, Powiat, Miejscowość. Rows list various diseases like Nosacizna, Róża węglikowa, Pomór świń, Zażarcie pszczoły, and Zażarcie stadnicze across different counties and localities.

Z c. k. Namiestnictwa.

K. 82 (1223 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za wiadomiamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Stanisława Raszowskiego, Władysława

Raszowskiego i Kazimierza Smalawskiego, że w sprawie dawnego depozytu składającego się z książeczki Lwowskiej kasy oszczędności Nr. 14634 na 513 zł. 58 ct. i z książeczki

Przemyskiej kasy oszczędności Nr. 23138 na 79 zł. 25 ct. ustanowiono dla nich kuratora w osobie adw. dr. Skórskiego i temuż równocześnie uchwałę zezwalającą na wydanie tego depozytu Adalbertowi czyli Wojciechowi Zygmuntowi bin. Raszowskiemu doręczono.

Rzeczą więc ich będzie z ustanowionym kuratorem względem obrony swych praw się porozumieć lub innego pełnomocnika Sądowi podać, w przeciwnym razie skutki zaniedbania sobie samym przypisać będą musieli. Przemyśl, 16 stycznia 1897.

L. 17.747.

OBWIESZCZENIE.

Ze względu na obecny stan zarazy pszczołowej w Galicji, c. k. Namiestnictwo w Pradze noszące swe rozporządzenia z 11. sierpnia 1895 l. 126 880, 30. września 1896 l. 157.327, 7. października 1896 l. 161.195, 20. października 1896 l. 168.456, 10. listopada 1896 l. 181.625 2. grudnia 1896 l. 193 103, 12. stycznia 1897, l. 5.402 i 27. stycznia 1897 l. 14.322 (tut obwieszczenia z dn. 21. sierpnia 1895, l. 69.406, z 6. 7. 13 i 20. października, z 19. listopada, z 8. grudnia 1896, l. 85.194, 86.644, 87.224 91.889, 99.203 i 106 639 tudzież z 13. stycznia i 9. lutego 1897 l. 5.781 i 10.570) dotyczące przywozu do Czech odżywaczy i świń z Galicji, postanowiło rozporządzeniem z dnia 19. lutego 1897 l. 27.114 co następuje:

Przywóz do Czech odżywaczy i świń z politycznych powiatów Galicji Cieszanów, Kamionka strumikowa, Sanok Turka i Żywiec jest i nadal zupełnie wzbroniony.

Przywóz odżywaczy z innych powiatów Galicji dozwolony jest wyłącznie tylko na rzecz i do rzeźni następujących miast czeskich a mianowicie: Aussig, Böhm Brod, Braunau Brüx, Budweis, Caslau, Deutschbrod, Eger, Falkenau, Friedland, Gablonz, Graslitz, Humpolec, Jicin, Josefstadt, Jungbunzlau, Kauden, Karlsbad, Karolinenthal, Koln, Königshof, Leitmeritz, Marienbad, Melnik, Mühlhausen, Neubydzw, Pisek, Raudnitz, Rumburg, Saaz, Smíchów, Teplitz, Tetschen, Trautenau, Prag Holeschowitz i Reichenberg.

Celem umożliwienia należytego zaprzężenia większych miast Czech w potrzebne bydło rzeźne przez targ bydłowy, postanowiło c. k. Namiestnictwo czeskie pod względem wywozu bydła galicyjskiego z tego targu co następuje:

Sprzedż bydła przywiezionego do Holeszowic z wotnych od zarazy powiatów Galicji, a następnie po stwierdzeniu zupełnego niepodejrzanego stanu zdrowia ustanowionego w stajniach oddzielnych przy rzeźni w Holeszowicach obok targowicy się znajdujących, może się odbywać tylko na targach poniedziałkowych, a mianowicie dopiero po odpędzeniu z targowicy bydła nie podejrzanego pochodzenia i to w celu natychmiastowej rzezi w Holeszowicach lub przedmieściach Pragi jak: Karolinenthal, Smichów i Weinberge, względnie w celu wywozu kolejną do miejscowości upoważnionych do przyjmowania bydła galicyjskiego.

Przywóz z Galicji świń na chów przeznaczonych (świń użytkowych) jest do Czech zupełnie wzbroniony.

Swinie natomiast na rzeź przeznaczone a pochodzące z niezamkniętych obszarów Galicji przywiezione być mogą do kolejowych stacji Czech upoważnionych do ładowania i wyładowywania bydła.

Swinie, które przy wyładowaniu uznane zostaną za zdrowe, mają być przewiezione wozami o zaprzęgach konskich do rzeźni, względnie do chlewni odnośnych rzeźników miejsca przeznaczenia i wybite najpóźniej w ciągu 6 dni.

Zmiana stanowisk wprowadzonych sejm aź do ich zabicia, lub sprzedaż takowych w stanie żywym do innych miejscowości jest wzbroniona.

Swinie, u których przy wyładowaniu stwierdzoną będzie zaraza „pomoru świń“ mają być przewiezione wprost do rzeźni i tam najpóźniej w ciągu 48 godzin wybite.

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia karane będą według ustawy z dnia 24. maja 1882 (Dz. u. p. Nr. 51).

Transporty wprowadzone do Czech wbrew niniejszemu zakazowi będą nadto zwracane do miejsc nadania.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 27 lutego 1897.

L. 713

(1281 1-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na prośbę c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza rzekomo zagubionego 5% niepremiowanego wylusowanego w dniu 1 listopada 1895 r. płatnego listu hipotecznego Ser. B. Nr. 5183 na 500 zł. opiewającego z kuponem od 1 listopada 1896 płatnego, by w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od dnia ostatniego zamieszczenia edyktu tego w urzędowej części Gazety Lwowskiej licząc, takowy Sądowi

tutejszemu tem pewniej przedłożył, względnie swe prawa do takowego wykazał, w przeciwnym bowiem razie ten list hipoteczny na ponowione żądanie proszącego za umorzony uznany będzie.

Lwów, 16 stycznia 1897.

L. 8719

(1246 1-3) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Jonasza Rosenfelda o 1050 zł. w. a. adw. dr. Maksa za zastępstwem przez adw. dr. Marganka kuratorem dla nieznanej z miejsca pobytu pozwanego Bernharda Menkesa i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem Sądowi doniósł. Lwów, 10 lutego 1897.

L. 3440

(1236) C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Maryę i Stefana Seniuta, że celem doręczenia im uchwały dozwalającej na wpienie prawa własności ciał hip. wyk. 1123, 1124 i 1849 gminy Mosty wielkie Maryi i Stefana Seniuta własnych na rzecz Berla Isera i tow. z dnia 9 listopada 1895 l. 8590 ustanowił kuratorem p. Józefa Tabińskiego a k. notaryusza w Mostach.

C. k. Sąd powiatowy. Mosty wielkie, 22 czerwca 1896.

L. 5319

(1288) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że dnia 25 stycznia 1897 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych w tomie II na str. 167 wedle poz. 780/2 wykreślono firmę Max Wixel następującą w rejestrze handlowym dla firm spółkowych w tomie III na str. 34 wedle poz. 366 wpisano firmę „Max Wixel i syn“ po niemiecku „Max Wixel et Sohn“ i przy niej uwidoczniło, że siedziba tej spółkowej firmy jest w Lwowie, że spółka składa się ze spółników Maxa Wixla i Ignacego Wixla i że rozpoczęła swoją działalność z dniem 1 stycznia 1897. Lwów, dnia 6 lutego 1897.

L. 6423

(1221) C. k. Sąd obwodowy w Jasle poleca wpisanie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych, że firma Mendel Parnes handlowca towarów żelaznych w Gorlicach, którą właściciel własnoręcznie podpisał Mendel Parnes podpisuje z rejestru handlowego przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu do rejestru handlowego przy tutęjszym sądzie powiatowym z dniem 3 października 1896 wpisana została.

Jasło, 3 października 1896.

L. 2753

(1222 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia Bernarda Menkesa z życia i miejsca pobytu nieznanej, że na prośbę Sędziego Ellenberga wydano przeciw niemu tuszową uchwałę z dnia 11 lutego 1897 l. 2753 nakaz zabezpieczenia sumy wekslowej 1200 w. a. z pn.

Oraz ustanowił Sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie adwokata dr. Glembockiego i poleca pozwanemu, żeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał. Przemyśl, 11 lutego 1897.

L. 6096

(1212 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu wzywa posiadaczy wystawionych przez Urząd podatkowy w Tarnowie kwitów o 96 zł. 96 ct. w. a. złożoną do art. 72 ex 1892 z 11 lipca 1892,

2. kwitu depozytowego na gotówkę 96 zł. 51 ct. złożoną do art. 6 ex 1893 dnia 11 stycznia 1893, a

3. kwitu depozytowego na gotówkę 96 zł. 88 ct. złożoną do art. 10 ex 1893 dnia 1 lutego 1893, aby w przeciągu 14 dni od dnia wezwania kwity te okazali, inaczej takowe za nieistniejące i pozbawione skutków prawnych uznane będą.

Wojnicz, dnia 11 listopada 1896.

L. 128

(1260 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Boleszowie zawiadamia nieznane z miejsca pobytu Fuhr i Maryę Katarzynę 2 im. Fuhr wskutek wniesionego przeciw nim przez organa Bauera, Filipinę Bauer, Mechala Szabasa, Margarethe Faber i Filipa Grele postępowania o uznanie wiarytelności 2/5 części z 400 zł. z pn. za zgłoszą ustanowiony dla pierwszej kuratorem p. Jan Krupnicki dla drugiej p. dr. N. Fiehnert.

Wzywa się zatem Elżbietę Maryę Katarzynę Fuhr, by tymże kuratorem potrzebną informację udzielił lub innych potrzebnych sobie wybrał i o tem sąd zawiadomiony wnieść do niego wniosek, o ileby gdyż inaczej skutki z tego zaniedbania przypisać sobie będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy. Boleszów, dnia 9 stycznia 1897.



# Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

**Teatr hr. Skarbka.**  
We wtorek dnia 2 marca 1897.

## LOHENGRIN

Opera w 3 aktach a 4 odsłonach  
Ryszarda Wagnera.

OSOBY:

Henryk Ptasznik, król niemiecki	Jeromin
Lohengrin	Bandrowski
Elza, księżniczka brabancka	Kleczyńska
Tetramund, hrab a brabancki	Górski
Otruda, jego małżonka	Kasprowiczowa
Her id królewski	Reiny
Gottryd, młody książę brabancki	Sabiñcia
I )	Michniemski
II ) Rycerze	Lomński
III ) brabuscy	Nowiński
IV )	Jeleński

Rycerze sascy i brabanccy, damy dworu Elzy, dworzanie, aszowie i heraldowie królewscy.

Reżyser J. Myszkowski. — Kapelmistrz H. Jarczyk.

### Grobne ogłoszenia

**Prensyc** odkupuje „Alois“ Lwów, poste restante 302

**Do wydzierżawienia** w powiecie rohatyńskim 4 folwarki obszaru 2000 morgów, w powiecie brzeżańskim 2 folwarki obszaru 2100 morgów, w powiecie przemysłańskim 1 folwark obszaru 400 morgów pod korzystnymi warunkami. Bliszej wiadomości udziela kancelarya adwokatów dr. Lisiewiczy, Lwów, ul. K. Ścieszki 1. 16. 35

**Biłona, białina stołowa, ręczniki, chusteczki, dreliżki i t. p.** wia ne wyroby, sprzedaje po cenach fabrycznych Krajowe Towarzystwo Tkaćkie „PRZADKA“ w swym święto urzędowym składzie we Lwowie przy ul. Kilińskięgo 1 2. Zamówienia z prowincyi prosimy nadsyłać wprost do Krosna. 30

### OBWIESZCZENIE.

#### Wiosenny jarmark na konie w Krakowie.

W dniu 10 marca 1897 rozpocznie się w Krakowie wiosenny pięciodniowy jarmark na konie szlachetne, gospodarskie i włościańskie.

Jarmark na konie szlachetne odbywać się będzie w kr. tej ujeżdżalni pod Kapucynami i na placu, a konie zająd pomieszczenie w tejże ujeżdżalni, tudzież w stajniach przy a tych, domach zajadnych i hotelach.

Dnia 12 marca 1897 (piątek) odbędzie się główny jarmark na konie włościańskie na placu „Grobie“.

Magistrat król. stol. m. Krakowa  
dnia 16 lutego 1897.

(Przedruk nie będzie płacony) 1376

### Artykuły japońskie

połeca w najlepszej jakości w obryzmim wyborze po najtańszych cenach

## Ludwik Feigl

Lwów, pasaż Hausmana 8.

## Palcie tutki Niemojowskiego, wszedzie do nabycia.

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie

### Kadzidla Sosnowego.

**Pracownia** sukien damskich i nauka kroju Maryi Chesłkiej wykonuje wszelkie zamówienia według najnowszych wzorów fransuskich w jak najkrótszym czasie po nadar umiarkowanych cenach. Ul. Krakowska 20.

### Trawa Miodowa

(Holcus lanatus)

własnego zbioru z obszaru dworskiego Borówna — nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mokre, zupełnie lične, na pastwiska wyborna roślinna, raz zasiana trwa kilka lat **Jeden korzec** wraz z workiem kosztuje 2 zł. w a., przy zakupnie naraz 10 korcy dodaje się korzec bezpłatnie; na wagę **100 kilo 30 zł.** — Zamówienia uskntecznić **J. Buisiewicz w Bochni.** 268

### Z 12-centowej Biblioteki Powszechnej

191 SYROKOMLA, Szkolne czasy	12	et.
192 WĘZYK, Okolice Krakowa	12	„
193 FREDRO, Ciotunia, komadya	12	„
194-195 MAZANOWSKI, Charakterystyki literackie: I. Juliusz Stowacki	24	„
196-198 S. HILLER, Don Karlos	36	„
199 URBANSKI, Z za kulis i ze swiata t. V.	12	„
200 GOSZOZYNSKI, Zamek kantowski, pow. 13	„	„
201 MICKIEWICZ, Ballady i romansy, sonety 12	„	„
202-206 OSTASZEWSKI-BARANSKI, Krawcy Rok, opowieść hist.	60	„
207-209 MAZANOWSKI, Charakterystyki literackie: II. Adam Mickiewicz	36	„
210 CYCERO, Mowa za Milonem	12	„

#### Nowości

**Biblioteczki dla dzieci i młodzieży.**  
Ks. 25 OGNIEM i MIECZEM, powieść z lat dawnych, Henryka Sienkiewicza dla młodzieży przerobiła Janina S. Cena 40 et.  
Ks. 28 POWRÓT TATY, ballada A. Mickiewicza, scenizowana w obrazek z śpiewami przez Jana Gołębiowskiego. Z portr. Adam Mickiewicza. Cena 20 et.

#### Inne nowe wydawnictwa:

ORDYNACJA EGZEKUCYJNA, ustawa z dnia 27 maja 1896 dz. u. p. l. 79, o postępowaniu egzekucyjnym i zabezpieczającym wraz z Ustawą zarządającą Przel. na język polski i uzupełnit związkowymi przepisami, objaśnieniami, rejestrem i zaopatrzył tekstem autentycznym Dr. H. Mikołaj Land u  
Cena egz. broz. 3 zł. opr. 3 zł. 50 et  
URBANSKI AURELI, MIATIEZ (1863). Jedyno kompletne wydanie tego znakomitego dzieła.  
Cena 1 zł. 50 et., w ozd. opr. 2 zł.  
Do nabycia w każdej księgarni.  
Katalogi gratis i franko.

#### Księgarnia

**W. Zukerkandla**  
w Złoczowie.

Wydawnictwo „Inserat“ pisma dla ogłoszeń. 240

Przez przyjemnego zapachu, posiada ni oszacowana własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w wysokim stopniu. Flakon 60 et., rozpylacze od 24 et. do 3 zł.

**J. IHNATOWICZ**  
Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika 1. 3. ul. Licka 1. 11 — Kraków Sukiennice 1. 20. — Przemysł ul. Franciszkańska 1. 24 — Czarniowice Rynk 1. 2.

### Jagd Gelegenheit!

Ausländer sucht auf einem Gute bei einem Oberförster, Förster oder Forstwart, wo guter Rebestand ist, für Monate Mai und Juni, oder auch später, Pension, wo ihm gestattet wird gegen gute Entschädigung, einige Rebhölcke zu schiessen. Bezüglich Kost und Logis anspruchslos. Auf Wunsch wird Discretion zugesichert. Offerte sub VENATOR Nr. 20 an die Zeitungsexpedition Plohn

### Konkurs.

Galicyjskie Towarzystwo aptekarskie r. zapisuje konkurs na posadę dyktora czasopisma aptekarskiego. O posadę tę ubiegać się mogą magister farmacyi, doktor (przyrodnik) lub doktor chemii, którzy złoży dowody swych kwalifikacyi zawodowo naukowych.

Pierwszeństwo mają ci konkurencyjni którzy przedłożą dowody swej działalności na polu naukowego piśmiennictwa farmaceutycznego, względnie, iż byli przy redakcyach fachowych czasopism farmaceutycznych.

Zajęcie to połączone jest z dochodem z inseratów, za admistracyę czasopisma.

Zgłoszenia pisemne, z terminem do 30 marca b. r. przyjmują Towarzystwa P. Władysław czyński.

## Mężczyźni

najnowszy bardzo ważny wynalazek przeciw słabości męskiej. Przez lekarzy najlepiej polecony. Prospekt w kopertach po 20 et. w markach. J. AUGENFELD, o. k. właściciel przywileju, Wiedeń IX, Türkenstrasse 4. 67



### Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Maryacki 1. 10

#### Herbatę

zbiory najowego	
ki. CONGO	zł. 1.60
SOUCHONG czarna	2.00
zbiory maj.	3.00
KAYSON czarna	4.00
MELAN-El de Lond	4.00
WYSIEWKI herbac.	1.80
najlepszych	
herbat	1.60

Opakowanie nie liczy się. Zamówienia z prowincyi wysyla się odwrotną pocztą

### Z dnim 1 stycznia 1897 otwarte zostało we Lwowie, plac Maryacki 1. 4 (hotel Europejski) Biuro administracyjne

do przyjmowania przedpłaty na

## „ZIARNO“

najtańsze czasopismo tygodniowe ilustrowane polskie wychodzące w Warszawie

Przedpłata kwartalna wynosi tylko 1 zł. 75 et.

Każdy prenumeratork nadsylający 1 zł. 75 et. ma prawo wybrać książkę za 1 zł. 75 et. kto wybierze książkę za cenę wyższą winien nadwyżkę dopłacić gotówką.

#### Bezpłatne premia dla prenumeratorów „ZIARNA“

Bernt Wachaw Fachowiec (powieść) zł. 30.	Lenz Oskar Do wybrzeży Azji et. 78.
Dąbrowski Ignacy, Felka (powieść) zł. 1.95.	Morosz Julian. Na scenie i za kulisami et. 98.
Dygasiński A. G. rстка (zbiór no el) zł. 1.95.	Nansen. Dziejnik Julii zł. 1.17.
— Wint et. 65.	Suchanjan Robert. W ebwilę po śmierci et. 98.
Hamsun Knut. God 1 1.30.	Carlyla Tomasz. Bohaterowie et. 1.95.
Jeż Tomasz Edward Kłos (powieść) et. 1.04.	Duchempe Alfred Nowozca i pesymizm et. 98.
Junosza Kl. nans. Fotografie wioskowe 1.30.	Heryng. Rubel et. 1.30.
— Wyścig dystansowcy et. 65.	Jewons Stanley Log ka et. 98.
Konopnicka Maria. Cztery nowele et. 2.34.	Prayer Jul. Rozwój umysłowy dziecka et. 98.
Kasowski Ignacy. Noc majowa et. 1.50.	Tatomin Eucyan. Król Kazimierz et. 1.30.

Tym sposobem przagnęły zapoznać się „Zarnem“ otrzymują to pismo w rzeczy zupełnie darmo przez cały pierwszy kwartał.

**Galicyjskie Towarzystwo handlowe**  
we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 3  
połeca

**wszelkie nasiona,**  
**zboża,**  
**nawozy sztuczne,**  
**maszyny rolnicze,**  
**sikawki, przybory pożarne,**  
**węgiel kamienny.**

Żelze Thomasa po oryginalnej cenie fabrycznej.  
Niektóre maszyny rolnicze wysprzedajemy na zlecenie cdo-  
nych fabryk niżej cen fabrycznych.

**Fabryka**  
**sztucznych nawozów**  
Spółki komandytowej  
**Juliana Wanga**  
we Lwowie, ul Akademicka 1. 5  
połeca z gwarancją zawartości  
i po umiarkowanych cenach  
pod zasiewy wiosenne, jarzyny, buraki itp.  
superfosfaty, saletrę chilijską i siarkian potasowy,  
na łaki  
żelze Thomasa z fabryk nadreńskich i kainit kaluski.  
Specyalne nawozy pod kartofle i pod chmiel.  
Cenniki i bliższe wyjaśnienia na żądanie wysyla się  
odwrotnie.